

MEDIENMITTEILUNG

Frauenfeld, 05. April 2019

Admicasa Holding AG – Veränderungen im Verwaltungsrat und der Geschäftsleitung

Die Admicasa Holding AG (BX Swiss AG: ADMI) gab heute Veränderungen im Verwaltungsrat und der Geschäftsleitung der Admicasa Holding AG bekannt. Im Zusammenhang mit der medialen Berichterstattung in Bezug auf die Pensionskasse Phoenix und die Admicasa Verwaltung AG hat der Verwaltungsrat der Admicasa Holding AG am 04. April 2019 beschlossen, Serge Aerne für die Dauer der laufenden Untersuchungen und Gerichtsangelegenheiten von seinen Aufgaben als CEO der Admicasa Holding AG und als Verwaltungsrat der Tochtergesellschaften zu suspendieren. Der Verwaltungsrat der Admicasa Holding AG hält gleichzeitig fest, dass die involvierten Anwälte die Aussichten von Herrn Aerne in den laufenden Verfahren für gut halten. Der Verwaltungsrat ist von Beginn weg immer transparent informiert gewesen und hatte jederzeit ungehinderten Zugang zu diesen Anwälten. Die Suspendierung ist eine Massnahme zum Schutz der Admicasa Holding AG, ihrer Tochtergesellschaften, Mitarbeitenden und Kunden, aber auch zum Schutz von Serge Aerne.

Die Suspendierung von Serge Aerne führt zudem auch zu Veränderungen im Verwaltungsrat der Admicasa Holding AG: Prof. Dr. Dr. Christian Wunderlin, bisheriges Mitglied des Verwaltungsrats der Admicasa Holding AG, stellt sich an der kommenden ordentlichen Generalversammlung zur Wiederwahl und wird für die Funktion des Verwaltungsratspräsidenten vorgeschlagen. Er ist gleichzeitig unabhängiger Vertreter der Publikumsaktionäre und übernimmt das Verwaltungsratspräsidium aller Tochtergesellschaften der Admicasa Holding AG. Über diese Funktion und als Delegierter des Holding Verwaltungsrates koordiniert er die Führung in der Übergangszeit. Der bisherige Verwaltungsratspräsident, Dr. Wolfgang Maute, verbleibt im Verwaltungsrat und stellt sich als Mitglied des Verwaltungsrats der Admicasa Holding AG zur Wiederwahl. Er ist, wie der ebenfalls zur Wiederwahl vorgeschlagene Beat Langenbach, der Grossaktionärsgruppe nahestehend. Zur Stärkung des Gremiums und dessen Unabhängigkeit soll zudem Markus Alder, Rechtsanwalt bei Thouvenin Rechtsanwälte, Zürich, neu für den Verwaltungsrat nominiert werden. Die Wahlen der Mitglieder des Verwaltungsrats und des Verwaltungsratspräsidenten erfolgen anlässlich der ordentlichen Generalversammlung der Admicasa Holding AG am 15. Mai 2019.

Serge Aerne, als einer der Grossaktionäre der Admicasa Holding AG, bestätigte gegenüber dem Verwaltungsrat, dass er sein Engagement als Investor wie bis anhin weiterführen will.

Kontakte

Dominik Beglinger, Chief Financial Officer dominik.beglinger@admicasa.ch
T: +41 (0)58 521 05 59



Admicasa Holding AG

www.admicasa-holding.ch

Die Admicasa Holding AG ist eine im Immobilienbereich tätige Gesellschaft mit Sitz in Frauenfeld, Kanton Thurgau. Die Geschäftsaktivitäten der konsolidierten Tochtergesellschaften Admicasa Verwaltung AG, Admicasa Management AG, Admicasa Invest AG, Admicasa Totalunternehmung AG und Etzel Immobilien AG fokussieren insbesondere auf die Deutschschweiz. Das Segment «Verwaltung» beinhaltet die administrative und technische Bewirtschaftung von Renditeobjekten, Stockwerk- und Miteigentum, die Erstvermietung von Objekten, das Baumanagement, den Betrieb eines Total- und Generalunternehmens sowie die Begleitung und Durchführung von Immobilientransaktionen. Das Segment «Management» beinhaltet Dienstleistungen im Rahmen der Geschäftsführung im Mandatsverhältnis für Drittkunden sowie diverse Dienstleistungen im Rahmen des Managements von Immobilienportfolios, der Immobilienberatung und der Vermittlung von Objekten. Im Segment «Invest» sind direkte, eigene Investitionen in Bestandesliegenschaften, in Neubau- und Umnutzungsprojekte, in Grundstücke sowie der Handel mit eigenen Immobilien vereint. Die Namenaktien der Gesellschaft sind an der BX Swiss AG kotiert: Ticker ADMI, Valor 32440249, ISIN CH0324402491.